Foram realizadas as compras da matéria prima (Castanha, borracha e farinha) junto a Associação dos 
Moradores Agroextrativistas da Resex Guariba Roosevelt Rio Guariba. Nota Fiscal anexada ao sistema 
cérebro. 
No dia 14/07/2021 foi realizado a transferência de compra para matéria prima para associação AMORARR 
no valor de R$33.000,00 (trinta e três mil reais) e R$9.000,00 (nove mil reais), no dia 15/07/2021 foi 
transferido mais R$ 7.927,50 (sete mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos referente à 
compra matéria prima. 
A Associação AMARR não recebeu o recurso destinado a ela por falta de atualização de sua inscrição 
estadual a tempo do encerramento do projeto, portanto o recurso destinado a ela foi remanejado para 
outras atividades conforme carta de n.045/2022 datado em 08/09/2022.  
A outra parte que sobrou na rubrica de capital de giro no valor de R$ 23.072,41 (vinte e três mil, setenta e 
dois reais e quarenta e um centavos) foi devolvido juntamente com o saldo final do projeto. 

Resultados alcançados:  
Repasse do capital de giro o que possibilitou a comercialização da produção e o pagamento aos extrativista 
no ato da entrega. 

Desafios/dificuldades encontradas: